
 

THIRRJE PUBLIKE 

 

I. Për nevojat e Komisionit për vlerësimin e aftësisë për punë (Komisioni për VAP), Fondi i sigurimit 

pensional dhe invalidor të Maqedonisë së Veriut bën thirrje publike për angazhimin e tetë (8) mjekëve – 

specialistë me kontratë për kryerjen e punës së pavarur, nën këto kushte:  

 

- Të jenë mjek specialistë me përvojë pune në fushën e specializimit,  

- Të mos jenë në marrëdhënie pune në institucione tjera apo në organizata private shëndetësore  

- Të posedojnë kompetenca për punë në ekip dhe  

- Të mos jenë në marrëdhënie pune (në të cilën mundet që të konkurojnë edhe mjek të pensionuar specialist 

të cilët i përmbushin kushtet e kërkuara.  

 

II. Mjekët – specialist nevojitet të kenë përvojë pune në fushën e  ndonjë prej specializimeve të mëposhtme: 

- Mjekësi interne  

- Mjekësi e punës, 

- Psikijatër,  

- Neurolog,  

- Kirurg 

- Oftamolog 

 

III. Detyrat e punës dhe obligimet: 

- Merr pjesë në kompletimin e lëndëve lidhur me punën e plotë dhe dokumentacionin mjekësor; 

- Kryen kontroll të plotë në dokumentacionin e bashkangjitur të punës dhe mjekësor dhe pasqyrë të 

drejtëpërdrejtë në sjelljen e konstatimit, vlerësimit dhe mendimit për realizimin e të drejtës së sigurimit 

pensional dhe invalidor, realizimin e të drejtës së marëdhënies së punës (orar të shkurtuar të punës, ndryshim, 

rrezik nga shkaktimi i invaliditetit), dëmtim trupor, kategorizim sipas nenit 2; 

- Realizimi i të drejtës të ndihmës së garantuar minimale;  

- Realizimi i të drejtës  sipas marrëveshjeve ndërkombëtare nga fusha e sigurimit social;  

- Kryerje e pavarur e detyrave më komplekse në komision nga fusha e vlerësimit të aftësisë së punës për shkak të 

realizimit të drejtës nga SPI; 

- Kontroll e drejtëpërdrejtë e të siguruarit mund të kryhet edhe në shtëpinë e tij, institucionin mjekësor në të 

cilin mjekohet si dhe në vende tjera ku është i vendosur nëse i siguruari është jo transportues apo i 

palëvizshëm;    

- Kryen deytra tjera administrative për nevojat e komisionit për VAP.  

IV. Orar fleksibil i punës: fillimi prej 7:30 - 8:30, përfundimi deri 15:30 – 16:30. 

V. Për punën e kryer do të paguhet kompensim monetar në shumë prej 40.000 denarë, në muaj. 

VI. Personat e interesuar, fletëparaqitjet mund t’i dorëzojnë në arkivin kryesorë të Fondit të sigurimit 

pensional dhe invalidor të Maqedonisë së Veriut ose nëpërmjet postës në adresën e Fondit: rr 23 

Oktomvri nr.11, 1000 Shkup, më së voni deri 24.02.2021.  

VII. Informata plotësuese mundet që të merren në kontakt tel. 02/3250 – 380 ose nëpërmjet e-mail adresës: 

Ajrun.Rexhepi@piom.com.mk.  


